РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«МАРГУЦЕКСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     от «09» декабря 2019г.

                 № 53
с. Маргуцек
О создании штаба оповещения
и пункта сбора муниципального образования для оповещения, сбора и отправки граждан, подлежащих призыву на военную службу
 по мобилизации и поставщиков техники
В соответствии с Федеральным законом от 31 мая 1996 г. № 61-ФЗ «Об обороне», Федеральным законом от 26 февраля 1997 г. № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в РФ», постановлением Правительства Российской Федерации « Об утверждении Положения о призыве граждан по мобилизации» от 30 декабря 2006 г. № 852 №  «О воинской обязанности и военной службе» от 28.03.1998 г. № 53-ФЗ,   руководствуясь Уставом сельского поселения «Маргуцекское" администрация сельского поселения «Маргуцекское»,

   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Создать на базе администрации муниципального образования «сельское поселение Маргуцекское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края штаб оповещения и пункт сбора муниципального образования для оповещения, сбора и отправки граждан, подлежащих призыву на военную службу по мобилизации и техники (далее - ШОПСМО) в составе:

Группа управления
Начальник ШОПСМО – глава администрации – Епифанцева Г.А.

Заместитель начальника ШОПСМО – работник ПВУ- Пахомова Л.А.

Группа оповещения:
Посыльный - Козырева В.А.

Посыльный - Яринская А.В.
Группа розыска:
Начальник группы розыска не оповещённых граждан – участковый.
Посыльные  –  2 человека

Оповещение граждан и поставщиков техники организовать путем вручения персональных повесток и частных нарядов, полученных из  военного комиссариата  (по г. Краснокаменску, Краснокаменскому и Забайкальскому районам) Забайкальского края.
Ответственность за доставление на пункт сбора граждан, пребывающих в запасе (далее – граждан), уклоняющихся от призыва на военную службу возложить на участкового инспектора. Места размещения отделения в соответствии со схемой размещения ШОПСМО.

  2. Место развертывания ШОПСМО определить здание администрации сельского поселения «Маргуцекское», расположенное по адресу: с. Маргуцек ул. Губина 50

3.Утвердить обязанности должностных лиц администрации ШОПСМО.

4. Готовность ШОПСМО к работе Ч+3.00, после получения сигнала  (военного комиссариата г. Краснокаменск, Краснокаменскому и Забайкальскому районов) Забайкальского края.

5. Работнику по осуществлению первичного воинского учета обеспечить своевременную отработку документов, необходимых для работы ШОПСМО, материальную базу (поддерживать  в рабочем состоянии).

6.  Для организованной доставки граждан на пункты сбора   военного комиссариата задействовать автотранспорт частных владельцев. В этих целях заготовить частные наряды и заключить договора.

7. Контроль за исполнением Постановления возлагаю на себя.

8. Ознакомить всех указанных исполнителей под роспись.

9. Признать утратившим силу постановление администрации от 17.04.2018 года № 19    «О создании штаба оповещения сельского поселения «Маргуцекское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, о назначении личного состава штаба оповещения, выделении помещений со всем имуществом, инвентарем, оборудованием на период проведения мобилизации для нужд оповещения граждан, подлежащих призыву на военную службу по мобилизации».
         10. Настоящее постановление  вступает в силу после его официального обнародования на сайте Администрации сельского поселения «Маргуцекское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.margucek.ru
Глава сельского поселения

Г.А. Епифанцева

      „ Маргуцекское“
Ознакомлены:

____________   /Г.А. Епифанцева/

____________  /Л.А. Пахомова/

____________  /В.А. Козырева/

____________  /А.В. Яринская /